

Dato: 11.10.2013  
Sags nr. 12/10511  
Dok. nr. 144111-13  
Anbr

Att.

Bestyrelser i kommunale og selvejende dagtilbud  
MED-udvalg i kommunale og selvejende dagtilbud  
MED PPR  
Fælles MED Børn & Unge

Senest reviderede udgave af 11.10.2013

**Høringsbrev til bestyrelser, MED-udvalg i kommunale og selvejende dagtilbud, MED PPR, samt FællesMED Børn & Unge vedr. den fremtidige organisering af inklusionsindsatsen.**

I forbindelse med strukturændringer på dagtilbudsområdet i Varde Kommune, blev det tidligere støttepædagogkorps omlagt fra 1. januar 2012. I en overgangsperiode på 2 år, har de tidligere støttepædagoger haft titel af inklusionspædagoger<sup>1</sup> i hvert af de 8 fælleslede kommunale dagtilbud, mens de selvejende dagtilbud har fået tildelt timer til inklusion, fordelt efter børnetallet. Der blev etableret 3 inklusionskonsulentstillinger, samt 1 stilling som faglig koordinator, organiseret under PPR. Den faglige koordinator stoppede i denne stilling i efteråret 2012. PPR varetager stadig den faglige koordinering. Samtidig blev der etableret en central inklusionspulje for dagtilbud, der administreres af dagtilbudschefen - dagtilbudspuljen/inklusionspuljen. Her kan kommunale og selvejende dagtilbud ansøge til *særlige* inklusionsfremmende tiltag.

Ovennævnte organisering er i efteråret 2013 evalueret via 4 fokusgruppeinterviews med ledere, medarbejdere, inklusionskonsulenter, inklusionspædagoger, handicappædagog, FTR, Dagtilbudschef og chef for PPR.

På baggrund af evalueringen, som kan læses i sin helhed i dok. 137230-13, sender udvalget for Børn & Undervisning, via en formandsbeslutning, to modeller for fremtidig organisering i høring **i perioden 10. oktober – 27.11.2013.**

Udvalget behandler punktet efter høring, på udvalgmøde den 17.12.2013.

---

<sup>1</sup> Pr. 1. januar 2014 bortfalder titlen, men inklusionspædagogerne fortsætter som pædagoger på lige vilkår med det øvrige pædagogisk uddannede personale.

## **De to modeller, der sendes i høring:**

### Model 1:

Bevarelse af den nuværende model; en decentraliseret ressource i form af inklusionstimer, kombineret med en central inklusionskonsulentfunktion (2 årsværk inklusionskonsulenter og 1 psykolog) i PPR, samt en dagtilbudspulje til særlige inklusionsudfordringer. Uændret fordeling af den samlede ressource, dog fordeles inklusionstimerne hvert år til dagtilbuddene på baggrund af prognosen pr.15.7.

### Model 2:

Nuværende model tilpasses således, at der sker en yderligere decentralisering af inklusionstimer til de kommunale og selvejende dagtilbud, svarende til 2 årsværk. Det sker ved, at den ressource, der i den nuværende organisering anvendes i 2 inklusionskonsulentstillinger i PPR lægges ud som inklusionstimer i kommunale og selvejende dagtilbud. Den lokale inklusionsindsats i dagtilbuddene understøttes af den psykologuddannede inklusionskonsulent (1 årsværk) samt den generelle sparring ved PPR og fortsat kompetenceudvikling. Dagtilbudspuljen bevares uændret.

\*Handicappuljen, som der også refereres til i evalueringen, bevares uændret i begge modeller, idet evalueringen entydigt peger herpå.

### **Bilag:**

Dok. 14203-13 Oplæg til fremtidig organisering af inklusionsindsatsen

Dok. 137230-13 evaluering af støtteomlægningen og inklusionsindsatsens organisering.

**Høringssvaret indsendes til [bilc@varde.dk](mailto:bilc@varde.dk) senest den 27.11.2013 kl. 09.00.**

Venlig hilsen

Anette Brodde

*Dagtilbudschef*